
© 2023 ydealPraha 5 Nové Butovice, 158 00

Umělá inteligence 
od teorie k praxi
Komplexní úvod do umělé inteligence

ydeal.cz

Zdeněk Valut
Výkonný ředitel

Radlická 714/113

Prezentováno 06.11.2023



Co dnes zvládne umělá inteligence?

Dokáže dosahovat skvělých výsledků při úzce 
specializované aplikaci. 

Prozatím nedisponujeme obecnou umělou inteligencí. 



05.11.2023 www.ydeal.cz 3

Text 2 text
Text 2 IMG
IMG 2 IMG

IMG 2 VIDEO 

text 2 video
text 2 voice

AUTOMATIZACE



Přístup k práci s umělou inteligencí

Radost z práce
Dělejte práci, kterou máte rádi,
kterou si užíváte a ve které máte
potenciál se rozvíjet.

Automatizace & AI
Repetitivní úkony a práci s nízkou přidanou
hodnotou v co největší míře automatizujte.

Umělá inteligence vám pomůže získat
přesah do dalších oborů, dosáhnout
multidisciplinarity a zvýšit samostatnost v
práci.



Jak velká věc to je?



05.11.2023 www.ydeal.cz 6



05.11.2023 www.ydeal.cz 7

midjourney



05.11.2023 www.ydeal.cz 8





05.11.2023 www.ydeal.cz 10



05.11.2023 www.ydeal.cz 11



05.11.2023 www.ydeal.cz 12



05.11.2023 www.ydeal.cz 13

Jak Dnes pracuje náš 
copywriter?

BEZ AI S AI

10 % 
editace

90 % 
editace

10 %  psaní

90 % psaní



05.11.2023 www.ydeal.cz 14



05.11.2023 www.ydeal.cz 15



11/5/23 www.ydeal.cz 16

Multimodální 
mobilní aplikace





05.11.2023 www.ydeal.cz 18



05.11.2023 www.ydeal.cz 19



05.11.2023 www.ydeal.cz 20



05.11.2023 www.ydeal.cz 21

Co je to chat gpt?
/Generative Pre-trained Transformer/ je nadstavba od OpenAI pro jazykový model GPT4
[Technicky vzato GPT 4.0 Alpha]

Není to jediná nadstavba, ale je nejdokonalejší.



05.11.2023 www.ydeal.cz 22

Jak to funguje?
Program načte vstupní prompt a neurální sít přiřadí slovům různou váhu podle toho, 
jak jsou v kontextu relevantní. Poté predikuje, které slovo by mělo následovat dokud 
sekvence neskončí. 

„Kterým slovem bude tato otázka asi _ _ _ _ _ _?“



05.11.2023 www.ydeal.cz 23

Tipy k používání
• Model má většinu tréninkového materiálu v angličtině. Proto má v 

angličtině obecně lepší výsledky než v češtině. Zároveň ho opravujte, 

pokud dostanete nepřesnou informaci.

• Nespoléhejte pouze na znalostní bázi. Používejte vlastní vstupní data. 

Není to vyhledávač.

• Pamatuje si, co jste mu řekli v rozmezí posledních necelých 8 192 

tokenů (pro GPT4).

• Pokud vám bot řekne, že něco nemůže udělat, protože to neumí (i když 

by měl), je dobré založit nový chat a zkusit to znovu.

• V případě, že se zobrazí „network error“ nebo podobná chyba, ale na 

stránku se dá dostat, většinou to vyřeší refresh stránky.

• Někdy se stane, že model nenapíše celou odpověď. Pro dokončení 

stačí napsat „continue“ nebo „pokračuj“.

• Některé prompty jsou podle bota nemorální. Pokud je budete často 

vyžadovat, můžete dostat ban.

• Bot umí formátovat výstupy do tabulky nebo bullet pointů, když mu to 

řeknete. Chaty můžete také sdílet (GPT 4)

• Bot umí přesvědčivě lhát (verze 3.5). Kontrolujte si faktické výstupy, 

zejména pokud se jedná o případ, který nemusí mít řešení.

• Bot má omezený počet dotazů za určité časové období (i pro placenou 

verzi). 



05.11.2023 www.ydeal.cz 24

Zajímavé prompty
• Můžeš napsat argument [pro/proti] [předmět] z různých

perspektiv? Než tak učiníš, uveď charakteristiky účastníků 

diskuse.

• Můžeš mi navrhnout, jak bych mohl vylepšit tento text „[text]“?

• Můžeš mi navrhnout roadmapu, jak dosáhnout [cíl]?

• Můžeš mi poskytnout nějaké praktické způsoby, jak 

[trénovat/naučit se] tuto konkrétní [dovednost] bez toho, abych 

musel projít kurzem?

• Můžeš vytvořit myšlenkovou mapu v textové podobě pro 

[projekt/problém]? Jdi do co největšího detailu.

• Uprav následující část kódu [kód] tak, aby byl efektivnější.

• Můžeš mi vysvětlit [problém], jako kdyby jsi to vysvětloval dítěti?

• Analyzuj styl a tone of voice tohoto „[text]“. Vytvoř další text dle 

[zadání], který bude ve stejném stylu. 

• Můžeš nadhodit několik zajímavých a nekonvenčních nápadu jak 

[něco udělat]? Seřaď je sestupně podle výše předpokládaných 

vstupních nákladů.



05.11.2023 www.ydeal.cz 25



11/5/23 www.ydeal.cz 26

Uveďte kontext

Zdůrazněte podobu 
optimálního výstupu

Napište cíl, ke kterému 
směřujete

Nasimulujte personu

Dávejte zpětnou 
vazbu



05.11.2023 www.ydeal.cz 27

Můžeš přeložit slovo „snímek" v kontextu natáčení 
filmu do angličtiny?

#Prompt #Prompt

Můžeš přeložit “[slovo/fráze]” v kontextu 
[kontext] do [cílový jazyk]?

Nedívejme se na prompty jako na něco s jedním konkrétním využitím. Každý prompt lze rozdělit na klíčové 
části a ty se potom dají aplikovat na mnoho dalších případů.

Pokud se vám prompt osvědčil, můžete na jeho základě vybudovat prompt složitější.

Jak nad prompty uvažovat?



05.11.2023 www.ydeal.cz 28

Sekvenční prompty
Namísto toho, abychom zadali prompt celý, zadáme nejprve kontext a až poté budeme 
požadovat odpověď. Čím více kontextu, tím lepší jsou i odpovědi.

#Prompt

Chovej se jako běžný uživatel [typ aplikace]. 
Poskytnu ti informace a detaily ohledně 
designu aplikace, funkcí a zamýšlených 

možností využití. 
Pokud ti budou v popisu chybět zásadní 
informace, které budeš považovat za důležité, 
zeptej se na ně. 

#Prompt

Napiš výstižnou specifikaci aplikace, která 
nebude mít více jak 50 slov. 

#Prompt

Napiš podrobný uživatelský manuál aplikace, 
včetně popisu postupu využití klíčových funkcí. 
Identifikuj funkce aplikace, které mohou být pro 

uživatele potenciálně matoucí. 



05.11.2023 www.ydeal.cz 29

Sekvenční prompty
Zlepšení psaného textu pomocí sekvence, 
kdy nejprve popíšeme, že má po obdržení 
textu udělat tabulku s návrhy a potom 
zapracovat návrh, který vybereme.



05.11.2023 www.ydeal.cz 30

Sekvenční prompty



25.05.2023 www.ydeal.cz 31

1% • GPT dosáhlo výsledku jako 1% těch nejlepší lidských 

kreativců

• Dosáhla prvního percentilu v plynulosti generování nápadů 

a stejný výsledek získal i v originalitě nápadů 

• Srovnání proběhlo s 2 700 účastníky testu z roku 2016 

(celostátně) 

Torrance Test of Creative Thinking 

kreativita



05.11.2023 www.ydeal.cz 32

Chat GPT jako učitel?

Dobrým učitelem je kromě svých znalostí a schopností vysvětlovat věci jednoduše 
také proto, že nesoudí, neškatulkuje a je jí jedno, kolik času stráví vysvětlováním. 

Žádná otázka pro ni není hloupá a nikdy se nikomu nevysmívá.

„Na blbou otázku, blbá _ _ _ _ _ _?“



05.11.2023 www.ydeal.cz 33

Chat GPT jako učitel?

#Prompt

Napiš mi kytarové sólo, které vychází
z melodických prvků písně od Hollywood 
Undead s názvem „Everywhere I go“.



05.11.2023 www.ydeal.cz 34

Roleplay
Zahrajeme si hru, ve které budou vystupovat různé role a osobnosti. Hra bude probíhat tak, že ti nejdříve poskytnu základní informace o jednotlivých rolích. 
Lidskou roli budu hrát já. Ty budeš hrát roli ChatGPT, tedy oponenta. Cílem je simulovat reálné argumentační situace. Před samotným začátkem hry scénáře
zformátuj do tabulky, aby bylo vše přehledné. Pokud se ti bude zdát má odpověď jako uspokojivá, připíšeš mi jeden bod. Jakmile mi bod připíšeš, aktualizuješ
tabulku a ve sloupci score budeš body sčítat.

Scénář č. 1:
Situace: Stratég z marketingové agentury právě dokončil návrh pro klienta. Brand manažer na straně klienta má pochybnosti ohledně prodejů. 
Lidská role: Stratég
Role ChatGPT: Brand manažer
Cíl lidské role je přesvědčit klienta o vhodnosti návrhu. 

Scénář č. 2: 
Situace: Obchodník se snaží prodat nový produkt potenciálnímu zákazníkovi. Ten se ovšem zdráhá ho vyzkoušet. 
Lidská role: Obchodník
Role ChatGPT: Potenciální zákazník
Cíl lidské role je přesvědčit zákazníka, aby produkt vyzkoušel. 

Scénář č. 3:
Situace: Marketingový tým diskutuje s kreativním ředitelem agentury nad novou reklamní kampaní pro druh kolumbijské kávy. 
Lidská role: Marketingový tým
Role ChatGPT: Kreativní ředitel
Cíl lidské role je přesvědčit kreativního ředitele, aby kampaň uznal za vhodnou a povolil její realizaci. 

Hru zatím nezačínej. Nejprve připrav tabulku. Následně ti pošlu další postup. 



05.11.2023 www.ydeal.cz 35

Roleplay



05.11.2023 www.ydeal.cz 36



05.11.2023 www.ydeal.cz 37

…



05.11.2023 www.ydeal.cz 38



05.11.2023 www.ydeal.cz 39

…



05.11.2023 www.ydeal.cz 40

Výuka a 
vzdělání

Jazykový 
trénink

Příprava na 
pohovor

Využití roleplay



05.11.2023 www.ydeal.cz 41

Virtual ceo



05.11.2023 www.ydeal.cz 42

Virtual ceo



05.11.2023 www.ydeal.cz 43

Virtuální spolupracovníci

Call centrum Datový analytik 

Emailová korespondenceWebchat Tvůrce reportů

Budete schopni vytvořit celý tým virtuálních asistentů, kteří mezi sebou budou komunikovat a ušetří vám rutinní 

úkony. Vy se budete moci soustředit na práci s vysokou přidanou hodnotou. 

Osobní kouč



25.05.2023 www.ydeal.cz 44



25.05.2023 www.ydeal.cz 45



05.11.2023 www.ydeal.cz 46

Virtuální 
asistenti

Call 
centrum

Databáze

Datový 
analytik

Marketingový 
manager

Copywriter

Leady

Zpracování opakujících se činností 
pomocí AI asistentů, kteří pracují 

v automatizovaném prostředí. 

Call script

Databáze
klientů



05.11.2023 www.ydeal.cz 47



05.11.2023 www.ydeal.cz 48



05.11.2023 www.ydeal.cz 49



05.11.2023 www.ydeal.cz 50



05.11.2023 www.ydeal.cz 51

Popis obrázků
GPT-4 can accept images as inputs and generate captions, 
classifications, and analyses.



05.11.2023 www.ydeal.cz 52

plugins



05.11.2023 www.ydeal.cz 53

plugins

1. Shrnutí

2. Článek

3. Učební osnova

4. Obsah slidů prezentace



05.11.2023 www.ydeal.cz 54

plugins

…..



05.11.2023 www.ydeal.cz 55

plugins



In ai we trust!



05.11.2023 www.ydeal.cz 57



05.11.2023 www.ydeal.cz 58

dokonalá Syntéza



11/5/23 www.ydeal.cz 59



05.11.2023 www.ydeal.cz 60

bezpečnost
• Nedoporučujeme nahrávat citlivá osobní a firemní data

• Data poskytnutá přes OpenAI API u GPT nejsou použitá k trénování modelu (na rozdíl 

od non-API)

• Můžete požádat o nepoužívání vašich dat při práci s non-API ChatGPT službou

• Můžete požádat o smazání vašich dat, jako jsou prompty, obrázky, odpovědi a API 

datové toky

• EU připravuje tzv. The Artificial Intelligence Act



05.11.2023 www.ydeal.cz 61

Požadavek, aby vaše data nebyla 

využívána k učení AI modelů, lze učinit 

pouze do budoucna. 

Data, která jste zadali do některé ze 

služeb OpenAI do dne zaslání 

požadavku, budou k učení modelů 

využita.



05.11.2023 www.ydeal.cz 62

Využívání pluginů
Placené verze služeb OpenAI umožňují nainstalování pluginů – externích aplikací třetích stran. 

Společnost OpenAI zavazuje tyto třetí strany k tomu, aby zajistily dostatečnou ochranu dat 

uživatelů.

Doporučujeme být nicméně při využívání pluginů velmi obezřetní, data zadaná při zapnutí 

pluginu budou odesílána třetím subjektům, u kterých nemusí být dostatečný standart 

zabezpečení dat zajištěn.



05.11.2023 www.ydeal.cz 63

Smazání účtu
V případě smazání účtu ve službách OpenAI budou odstraněna veškerá data, která jste do 

služby vložili a která vám byla službami vygenerována.

V rámci vašeho účtu ve službě ChatGPT rovněž můžete vybrat jednotlivé konverzace a 

vymazat je. Pokud jste dříve provedli opt-out a Vámi zadaný/generovaný obsah není využíván 

k učení se, dojde k úplnému výmazu dat. 

Pokud jste tento opt-out neprovedli, bude obsah pouze anonymizován a nadále využit k učení 

modelů OpenAI.



05.11.2023 www.ydeal.cz 64

Odpovědnost za výstupy 
nesete vždy vy!



11/5/23 www.ydeal.cz 65

midjourney



11/5/23 www.ydeal.cz 66





11/5/23 www.ydeal.cz 68



11/5/23 www.ydeal.cz 69





11/5/23 www.ydeal.cz 71





























11/5/23 www.ydeal.cz 85

Unikátní obsah bez 
fotobanky



11/5/23 www.ydeal.cz 86



11/5/23 www.ydeal.cz 87

INspirace pro 
designery



11/5/23 www.ydeal.cz 88



05.11.2023 www.ydeal.cz 89



11/5/23 www.ydeal.cz 90

Stable diffusion



11/5/23 www.ydeal.cz 91



05.11.2023 www.ydeal.cz 92



05.11.2023 www.ydeal.cz 93



25.05.2023 www.ydeal.cz 94

01 Odpor vůči změnám

Implementace nových technologií často znamená značné změny, které se mohou setkat s 

odporem ze strany zaměstnanců. Je důležité efektivně řídit tuto změnu, včetně poskytnutí 

dostatečného školení a podpory pro přizpůsobení se novým technologiím.

02 Soukromí a regulace

Při používání AI často existují obavy z porušování soukromí a dodržování předpisů ochrany dat. 

Je důležité zajistit, aby vaše implementace AI splňovala všechny relevantní zákony a předpisy.

Integrace se zastaralými systémy

Integrace nových technologií AI s existujícími systémy může být složitým a náročným procesem. 

Vyžaduje pečlivé plánování a provádění, aby integrace byla úspěšná a nezasáhla do stávajících 

operací.

03

Nejčastější překážky v implementaci AI



05.11.2023 www.ydeal.cz 95

futuretools



05.11.2023 www.ydeal.cz 96



Umět se přizpůsobit!



05.11.2023 www.ydeal.cz 98

Sledujte novinky

LinkedIn



#děkuji


